1

平成 28 年１月８日

各     位

会 社 名 株式会社ワキタ

代表者名 代表取締役社長    脇田 貞二

 （コード番号 8125 東証第一部）

問合せ先 取締役常務執行役員 小田 俊夫

 （TEL．06-6449-1901）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年４月 10 日に公表した平成 28 年２月期（平成 27 年３月１日～

平成 28 年２月 29 日）の通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 28 年２月期通期連結業績予想数値の修正（平成 27 年３月１日～平成 28 年２月 29 日）

       売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

60,000
百万円

8,700
百万円

8,900
百万円

5,500

円 銭

105.76

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 58,100 6,900 7,100 4,400 84.61

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △1,900 △1,800 △1,800 △1,100    ―

増 減 率            （％） △3.2 △20.7 △20.2 △20.0    ―

（ご参考）前期実績
（平成 27 年２月期）

 57,634 8,638  8,844  5,394  103.73

２．平成 28 年２月期通期個別業績予想数値の修正（平成 27 年３月１日～平成 28 年２月 29 日）

 売上高 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

57,500
百万円

8,200
百万円

5,100

円 銭

98.07

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 55,300 6,500 4,050 77.88

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △2,200 △1,700 △1,050     ―

増 減 率            （％） △3.8 △20.7 △20.6 ―

（ご参考）前期実績
（平成 27 年２月期）

55,797  8,156  4,978  95.73

2

３．修正の理由

当第３四半期累計期間における売上高につきましては、商事事業、不動産事業は堅調に推移い

たしましたが、建機事業のうち賃貸部門は全国的に展開された国土強靭化、防災・減災関連事業

に注力したものの前年同期より微増の実績に止ったこと、また、販売部門は消費税増税前の駆け

込み需要の反落があったことや貸与資産等の売却が減少したこと等により、売上高は減少し、全

体としては当初計画を下回る状況で推移いたしました。

利益面につきましては、建機事業における賃貸原価が高止まりしたことや新規出店費用、人件

費等の販売費及び一般管理費の増加により、営業利益、経常利益、当期純利益は前年同期より減

益となりました。

 当社といたしましては、引続き営業力の強化とともに業務の効率化・合理化に努めてまいりま

すが、第３四半期累計期間の業績及び今後の見通し等を踏まえ、平成 28 年２月期通期業績予想（連

結・個別）については、前回発表予想を下回るものと見込まれるため、修正することといたしま

した。

 なお、現時点において、平成 27 年４月 10 日に公表いたしました期末配当予想（１株当たり配

当金 30 円）についての修正はございません。

 (注) 上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって、予想数値と異なる場合があります。

以 上